CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CAPÍTULO II – DAS ESPECIFICAÇÕES DAS VAGAS E CARGOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA/RO, por meio de seu Prefeito e da Comissão Organizadora do CONCURSO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação DAS ESPECIFICAÇÕES DAS VAGAS E CARGOS, do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, publicado em 24 de janeiro de 2024, para provimento de vagas e cadastro reserva do quadro de

servidores do Município de THEOBRAMA/RO.

CAPÍTULO II – DAS ESPECIFICAÇÕES DAS VAGAS E CARGOS

1. O CONCURSO PÚBLICO destina-se ao provimento das vagas legais existentes, de acordo com a tabela de cargos públicos a seguir e,

ainda, das vagas que vierem a existir no prazo de validade do certame.

2.  Os candidatos aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, serão contratados e submetidos às regras estabelecidas na

legislação municipal vigente que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, a contratação será regida pela

legislação de contratação estatutária.

3. A habilitação no CONCURSO PÚBLICO não assegura ao candidato a posse imediata, mas apenas a garantia de ser nomeado segundo

as vagas existentes, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, respeitada a ordem de classificação, dentro da validade

do certame.

4. A Prefeitura Municipal poderá, através de Lei Municipal, regulamentar a carga horária de trabalho dos servidores, permitindo que, por

necessidade do serviço, sejam adotados horários diferenciados e com remuneração proporcional. Se necessário, horários diferenciados,

estes serão por decretos especiais criados para estes fins.

5. O local e horário de trabalho dos candidatos nomeados serão determinados pela Administração Municipal à luz dos interesses e

necessidade da mesma.

6. RELAÇÃO DE CARGOS E VAGAS:

CARGOS

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

P C D

VAGAS

C.R

PRÉ – REQUISITOS

SALÁRIO

INICIAL

CHS

FISIOTERAPEUTA

00

00

01

ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM

FISIOTERAPIA E REGISTRO NO

CONSELHO DE CLASSE

R$ 2.550,00

30H

MUNICÍPIO DE THEOBRAMA/RO, 12 DE FEVEREIRO 2024.

______________________________________________

GILLIARD DOS SANTOS GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e publique-se.